
 

 

UCHWAŁA NR XXXVII/343/2017 

RADY MIASTA USTKA 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

w sprawie: określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości okresowych 

stypendiów sportowych. 

Na podstawie art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176 ze 

zm.) 

Rady Miasta Ustka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się okresowe stypendia sportowe dla osób fizycznych (zawodników) osiągających 

wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

2. Stypendia są formą uznania za wysoki wynik sportowy i pomocy dla zawodników w rozwoju ich talentu 

sportowego. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość okresowych 

stypendiów sportowych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów sportowych określa się 

corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Miasta Ustka do dokonywania czynności związanych                                  

z przyznawaniem i pozbawianiem zawodników okresowych stypendiów sportowych. 

§ 5. Upoważnia się Burmistrza Miasta Ustka do dokonywania czynności związanych                                  

z przyznawaniem i pozbawianiem zawodników okresowych stypendiów sportowych. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr VII/68/2011 Rady Miasta Ustka z dnia 28 kwietnia 2011r. w sprawie zasad, 

trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych dla zawodników 

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia czwartek, 24 sierpnia 2017 r.

Poz. 3044



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ustka 

 

 

Grzegorz Koski 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3044



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/343/2017 

Rady Miasta Ustka 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA I POZBAWANIA ORAZ RODZAJE I WYSOKOŚĆ 

OKRESOWYCH STYPENDIÓW SPORTOWYCH 

§ 1.  

1. Stypendia sportowe, zwane dalej „stypendiami”, mają na celu głównie wspieranie rozwoju zawodników 

szczególnie uzdolnionych sportowo. 

2. Stypendium może otrzymać zawodnik, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) uprawia  przynajmniej jedną z dyscyplin sportu  o istotnym znaczeniu dla Miasta Ustka, tj.: 

a) lekkoatletykę, 

b) żeglarstwo, 

c) piłkę nożną, 

d) piłkę ręczną, 

e) pływanie, 

f) tenis ziemny, 

2) osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym organizowanym 

przez odpowiednie związki sportowe i w roku poprzedzającym przyznanie stypendium spełnia 

przynajmniej jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

a) zdobył medal Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata, Europy, Mistrzostw Polski 

b) zakwalifikował się do  Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata Mistrzostw Europy, 

c) ustanowił Rekord Polski 

d) jest członkiem Kadry Narodowej  w swojej kategorii wiekowej, 

e) uzyskał klasę mistrzowską krajową lub międzynarodową, 

f) uzyskał klasę I klasę sportową w przypadku juniorów i młodzieżowców. 

3) na stałe zamieszkuje w Ustce i reprezentuje ustecki klub sportowy, 

4) posiada aktualną kartę zgłoszenia, licencję lub inny dokument uprawniający do udziału w zawodach; 

5) nie był karany i nie toczy się wobec niego postępowanie karne. 

3. Warunki określone w ust.1-2 stosuje się odpowiednio do zawodników biorących udział we 

współzawodnictwie sportowym w dyscyplinach drużynowych. 

§ 2. 1. Wniosek o przyznanie stypendium mogą składać: 

1) zarządy klubów sportowych i stowarzyszeń kultury fizycznej mających siedzibę na terenie Miasta, 

w których trenują,  lub w barwach których występują zawodnicy, trenerzy zawodników; 

2) rodzice/przedstawiciele ustawowi zawodników lub osoby faktycznie sprawujące nad nimi opiekę 

w przypadku osób niepełnoletnich; 

3) zawodnicy samodzielnie, po ukończeniu 18 roku życia. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium powinien zawierać następujące informacje: 

1) dane wnioskodawcy; 

2) dane osobowe zawodnika; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3044



3) w przypadku osób niepełnoletnich – imiona i nazwiska przedstawicieli ustawowych, albo osób 

sprawujących nad nimi opiekę; 

4) nazwę i dokładny adres organizacji sportowej, w której zrzeszony jest zawodnik, w przypadku zawodników 

niezrzeszonych – nazwę związku, który wystawił mu licencję zawodniczą; 

5) informacje o osiągnięciach sportowych w roku poprzedzającym przyznanie stypendium; 

6) uzasadnienie wniosku. 

3. Wzór wniosku stanowi integralną część załącznika do uchwały. 

4. Do wniosku należy dołączyć: 

1) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe zawodnika; 

2) poświadczenie/oświadczenie o zamieszkiwaniu na stałe na terenie Miasta Ustka; 

3) zaświadczenie o posiadanej klasie sportowej; 

4) zaświadczenie o przynależności do kadry wydane przez właściwy dla danej dyscypliny polski  związek 

sportowy; 

5) oświadczenie klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej o przynależności zawodnika do 

wskazanego przez wnioskodawcę klubu sportowego (w przypadku osób zrzeszonych); 

6) oświadczenie zawodnika (w przypadku osób niepełnoletnich także przedstawiciela ustawowego) wraz 

z podpisem (podpisami) o zapoznaniu się z zasadami i trybem przyznawania i pozbawiania oraz rodzajami 

i wysokością stypendiów sportowych wraz z akceptacją ich warunków; 

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku oraz 

wykorzystania wizerunku dla celów związanych z przyznawaniem stypendiów sportowych na terenie 

Miasta  i poza jego granicami; 

8) oświadczenie zawodnika, iż nie był karany i nie toczy się wobec niego postępowanie karne; 

9) zobowiązanie zawodnika do informowania Burmistrza o okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub 

pozbawieniem stypendium; 

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

6. Wnioski należy składać (osobiście lub drogą pocztową) w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miasta 

Ustka, przy ulicy Ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3, 76 – 270 - Ustka, nie później niż do 20 grudnia  roku 

poprzedzającego rok, na który stypendium ma zostać przyznane. 

7. Za dzień złożenia wniosku uważa się dzień jego wpływu lub dostarczenia do Biura Obsługi Interesanta 

Urzędu Miasta. 

8. Wnioski złożone po terminie, niekompletne lub wypełnione nieczytelnie podlegają odrzuceniu ze 

względów formalnych. 

9. Wnioski wraz z załączoną dokumentacją nie będą zwracane wnioskującym o stypendia. 

§ 3. Stypendysta lub opiekun prawny obowiązany jest do zawarcia umowy, która nakłada na stypendystę 

obowiązek godnego reprezentowania Miasta i klubu przez okres objęty stypendium, 

§ 4. 1. Burmistrz  powołuje Komisję ds. Stypendiów Sportowych, zwaną dalej „Komisją”, której zadaniem 

jest zaopiniowanie wniosków. Komisja powoływana jest w drodze zarządzenia na okres kadencji Rady Miasta. 

2. Burmistrz,  po zasięgnięciu opinii Komisji: 

1) przyznaje stypendia; 

2) pozbawia zawodników stypendiów. 

3. W skład Komisji wchodzi: 

1) przedstawicieli Komisji Polityki Społecznej Rady Miasta; 

2) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu lub jego Zastępca; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3044



3) przedstawiciel Wydziału Urzędu Miasta zajmujący się sprawami związanymi z przyznawaniem nagród 

i stypendiów sportowych; 

4) przedstawiciel organizacji pozarządowej wskazany przez Radę Sportu, 

5) niezależny ekspert w dziedzinie sportu 

4. Przewodniczącego Komisji wyznacza Burmistrz. 

5. Prace Komisji organizuje Przewodniczący. 

6. Komisja rozpatruje złożone wnioski w ciągu 45 dni roboczych od upływu terminu ich składania. 

7. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół, który podpisuje Przewodniczący i jej członkowie 

uczestniczący w posiedzeniu. 

8. Decyzje Komisji ustalane będą poprzez głosowanie: 

1) każdy z członków Komisji dysponuje jednym głosem; 

2) decyzje o pozytywnym zaopiniowaniu wniosku  uznaje się za przyjęte, jeżeli uzyskają większość głosów 

„za” przy obecności 2/3 członków składu Komisji; 

3) w przypadku wystąpienia równej ilości głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

9. Przewodniczący Komisji odpowiedzialny jest za organizację prac Komisji, w tym za zwoływanie 

posiedzeń Komisji, zapewnienie bezstronności i przejrzystości postępowania Komisji, sporządzenie 

i przedstawienie Burmistrzowi protokołu z prac Komisji. 

10. Komisja ma prawo do weryfikacji prawdziwości danych zawartych w przedstawionej dokumentacji 

dotyczącej zawodnika, przy współpracy z uprawnionymi do tego organami. 

11. Członkowie Komisji pełnią swoje funkcje społecznie. 

12. Członków Komisji obowiązuje zachowanie tajemnicy służbowej dotyczącej pracy Komisji. 

13. Obsługę organizacyjną i merytoryczną Komisji oraz stypendystów prowadzi Wydział Spraw 

Społecznych, Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta. 

14. Komisja wyłania kandydatów na stypendystów i wnioskuje do Burmistrza o przyznanie okresowych 

stypendiów sportowych w kategoriach wymienionych w § 5 ust. 5-7  wraz z podaniem ich wysokości. 

15. Opinia i wnioski komisji nie są dla Burmistrza wiążące. 

16. Decyzje o przyznaniu i pozbawieniu Stypendium podejmuje Burmistrz. 

17. Decyzja Burmistrza o przyznaniu, pozbawieniu stypendium jest ostateczna i nie przysługuje od niej  

odwołanie. 

18. Wykaz zawodników, wysokość przyznanych im stypendiów i osiągniętych wyników podlega 

ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ustka oraz na stronie internetowej Miasta. 

§ 5. 1. Środki finansowe przeznaczone na okresowe stypendia sportowe planowane są corocznie w 

budżecie Miasta. 

2. Wysokość środków, o których mowa w ust. 1 uzależniona jest od możliwości finansowych Miasta. 

3. Komisja stypendialna uwzględniając wysokość środków ujętych w uchwale budżetowej corocznie 

ustalać będzie wysokość podstawy miesięcznego stypendium. 

4. Maksymalna kwota miesięcznego stypendium może wynosić, w przypadku zawodników startujących 

w kategorii: 

1) senior 

a) złoty medal Igrzysk Olimpijskich – do 3 krotności podstawy, 

b) medal Igrzysk Olimpijskich – do 2,5 krotności podstawy, 

c) kwalifikacja do Igrzysk Olimpijskich – do 1,8 krotności podstawy 

d) złoty medal Mistrzostw Świata – do 2,5 krotności podstawy, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3044



e) medal Mistrzostw Świata – do 2,0 krotności podstawy, 

f) kwalifikacja na  Mistrzostw Świata – do 1,5 krotności podstawy, 

g) złoty medal Mistrzostw Europy – do 2,0 krotności podstawy, 

h) medal Mistrzostw Europy – do 1,8 krotności podstawy, 

i) kwalifikacja do Mistrzostw Europy – do 1,2 krotności podstawy, 

j) złoty medal Mistrzostw Polski – do 1,0 krotności podstawy, 

k) medal Mistrzostw Polski – do 0,8 krotności podstawy, 

l) ustanowienie rekordu Polski – do 2,0 krotności podstawy, 

m) członek Kadry Narodowej A – do 0,6 krotności podstawy, 

n) Członek Kadry Narodowej B – do 0,3 krotności podstawy, 

o) Reprezentant Kraju powołany do Reprezentacji Kraju przez Polski Związek Sportowy lub Polski 

Komitet Olimpijski na oficjalne zawody takie jak: Olimpijski Festiwal Młodzieży Europy, Światowe 

Igrzyska Olimpijskie Młodzieży, Drużynowe Mistrzostwa Europy, Uniwersjada, Puchar Europy i Świata, 

Mecze Reprezentacji – do 1,0 krotności podstawy, 

p) uzyskanie I klasy sportowej – do 0,5 krotności podstawy 

q) uzyskanie klasy mistrzowskiej krajowej – do 0,8 krotności podstawy, 

r) uzyskanie klasy mistrzowskiej międzynarodowej – do 1,0 krotności podstawy, 

2) młodzieżowiec - 80% kwoty stypendium sportowego, o którym mowa w pkt. 1, lit. g-l, 

3) junior, młodzik- 60% kwoty stypendium sportowego, o którym mowa w pkt. 1, lit.d-l, 

5. Maksymalna kwota stypendium może być wyliczona na podstawie sumy krotności podstaw określonych 

w pkt. 1-3. 

6. Określa się zasady przyznawania stypendiów w sportach zespołowych: 

1) Liczba zawodników w zespole w danej dyscyplinie sportu, która może uzyskać stypendium sportowe jest 

zgodna z ilością zawodników wpisanych do oficjalnego protokołu zawodów mistrzowskich. 

2) Maksymalna kwota miesięcznego stypendium dla zawodników w sportach zespołowych wynosi: 

a) od 1 do 3 miejsca w rozgrywkach ligowych najwyższej klasy rozgrywkowej seniorów do 1,0 krotności 

podstawy, 

b) od 1 do 3 miejsca w rozgrywkach ligowych pierwszej z rzędu po najwyższej klasie rozgrywkowej 

seniorów – do 0,8 krotności podstawy, 

c) reprezentant kraju w oficjalnych zawodach Mistrzostw Świata, Mistrzostw Europy lub w oficjalnych 

meczach reprezentacji kraju, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców – do 0,8 

krotności podstawy, 

d) od 1 do 3 miejsca w oficjalnych zawodach Mistrzostw Polski w kategorii: juniorów, juniorów 

młodszych, młodzieżowców, objętych systemem współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży – do 

0,5 krotności podstawy 

7. Stypendia przyznaje Burmistrz  na czas określony, tj. od 1 marca do 31 grudnia danego roku. 

8. Jeden zawodnik może otrzymywać tylko jedno stypendium. 

9. O przyznanym stypendium laureaci będą powiadomieni w formie pisemnej nie później niż w ciągu 

14 dni roboczych od daty przyznania stypendiów przez Burmistrza. 

10. Stypendia wypłaca się w ratach miesięcznych, do 15-go dnia każdego miesiąca. 

11. Kwota stypendium jest pomniejszana o należny podatek dochodowy, gdy suma wypłat przekazanych 

danemu stypendyście od początku roku podatkowego przekroczy kwotę wolną od podatku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3044



§ 6. 1. Burmistrz może pozbawić zawodnika stypendium na wniosek klubu sportowego, stowarzyszenia 

kultury fizycznej, trenera lub z własnej inicjatywy, w przypadku: 

1) zaprzestania prawidłowej realizacji procesu szkolenia, bądź naruszenia obowiązujących regulaminów – 

międzynarodowej organizacji sportowej, polskiego związku sportowego, okręgowego związku sportowego, 

klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej; 

2) nałożenia kary dyscyplinarnej przez wskazanych w pkt 1; 

3) zaprzestania uprawiania sportu lub dyskwalifikacji nałożonej decyzją właściwego organu; 

4) postępowania sprzecznego z zasadami etyki sportowej; 

5) skazania prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne. 

2. Utrata praw do pobierania stypendium sportowego zaczyna obowiązywać począwszy od miesiąca, 

w którym powstały okoliczności określone w ust. 1. 

3. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona 

orzeczeniem lekarskim, może być wypłacane stypendium przez okres tej niezdolności, jednak nie dłużej niż 

przez trzy miesiące. 

4. O pozbawieniu lub wstrzymaniu stypendium Burmistrz informuje pisemnie zawodnika, macierzysty klub 

sportowy lub stowarzyszenie kultury fizycznej, którego członkiem jest zawodnik. 

5. Zawodnikowi można przywrócić wypłatę stypendium, po ustaniu przyczyn jego pozbawienia począwszy 

od miesiąca następującego po miesiącu, w którym została podjęta uchwała w tej sprawie. 

6. Stypendium za okres, za który zawodnik był pozbawiony prawa do stypendium, nie podlega wypłacaniu. 

§ 7. Wnioskodawcy oraz stypendyści zobowiązani są do informowania o wszelkich okolicznościach 

mających znaczenie przy przyznawaniu i pozbawianiu stypendiów, a w szczególności o zmianach dotyczących 

spełnienia kryteriów przyznawanych stypendiów. 

§ 8. 1. Stypendia sportowe wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlegają zwrotowi na rachunek 

bankowy Urzędu Miasta Ustka. 

2. Z tytułu niedokonania zwrotu stypendium w terminie określonym w wezwaniu do zwrotu, zawodnik 

zobowiązany jest zapłacić odsetki ustawowe liczone za każdy dzień zwłoki.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3044



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 3044



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 3044



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 3044


		2017-08-24T13:21:10+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




